
Tarifas 2025   
Vigencia desde el 1 de enero de 2025  Tarifas publicadas en pesos colombianos

PRÉSTAMOS PERSONA NATURAL

Producto Tarifa $ IVA 19% Tarifa $ + IVA

Libranza  
(Empresarial
e Institucional)

- - -

- - -

 $151.261

 $35.294

 $47.899 

 $28.739

 $6.706 

 $9.101

 $180.000

 $42.000

 $57.000 

Certificado de Deuda 

Estudio de Crédito* 

Desembolso vía ACH

Desembolso vía Cheque 

Consumo 

 $24.370  $4.630  $29.000 Cuota manejo cupo rotativo**

Cheque compra de cartera Rotativo   

Desembolso vía ACH

Desembolso vía Cheque 

*Para montos superiores a $10 Millones.

**Lineas de rotativo que aplique el cobro de la tarifa.

 $35.294

 $47.899 

 $6.706 

 $9.101 

 $42.000 

 $57.000 

Un banco 
hecho de futuro

Estudio de Crédito 

 $47.899  $9.101  $57.000 



Tarifas Vivienda 2025

Producto Tarifa $ IVA 19% Tarifa $ + IVA 19% 

Vivienda
Crédito Hipotecario
Leasing Habitacional

$10.840

$47.521

$2.060

$9.029

$12.900

$56.550

$54.370 $10.330 $64.700Levantamiento de hipoteca

Desembolso vía ACH*

Desembolso vía cheque*

* A partir de segundo cheque / ACH

Mercado Natural
Crédito Hipotecario
Leasing Habitacional $333.025 $63.275 $396.300 

Estudio de crédito 

Estudio de títulos

- - -

Constructor
por Individual (CxI)
Crédito Hipotecario
Leasing Habitacional

Estudio de crédito 

Estudio de títulos

Avalúo Tipo 

*Para cualquier valor del inmueble

- - -

Construcción de
vivienda individual 
en lote $1.247.815 $237.085 $1.484.900 

$922.983 $175.367 $1.098.350
Avalúo
(Hasta $500.000.000)*

Avalúo
(Superior a $500.000.001)*

*La tarifa corresponde al valor de 4 avalúos según avance de obra
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Un banco 
hecho de futuro

- - -

- - -



Producto Tarifa $ + IVA  19% Tarifa $ IVA  19%

Mercado Natural
Crédito Hipotecario
Leasing Habitacional

$260.672 $49.528 $310.200

$464.100 

$619.200

$850.650   

$1.497.250

$1.113.350

$1.576.150

$1.733.800  

$390.000 $74.100

$520.336 $98.864

$714.832 $135.818

$935.588 $177.762

Desde 135 SMLMV
hasta 250 MM

De 251 MM a 350 MM

De 351 MM a 450 MM

De 451 MM a 750 MM

De 751 MM a 950 MM

De 951 MM a 1.500 MM

De 1.501  MM a 2.000 MM

> 2.001 MM

$1.258.193 $239.057

$1.324.496 $251.654

$1.456.975 $276.825

* Según valor del inmueble

Tarifas Vivienda 2025 

Avalúo vivienda (urbana y rural)
e inmuebles de uso  comercial*
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Un banco 
hecho de futuro

- - -



Producto

Tarjetas de Crédito Persona Natural 

IVA 19%  Cobro mes vencido $ Cobro trimestral $ 

Tarifa $

Cuota de manejo

Servicio sin costo
Ley 2009 del 2019

$ 32.900 $98.700

$0

$ 37.900 $ 113.700

$42.900 $ 128.700

$ 52.300 $ 156.900

$ 54.500 $ 163.500

Visa Clásica 

Avances de tarjeta de crédito en app

Consulta de saldos en cajero automáticos Itaú

Reposición de tarjeta de crédito por deterioro

Visa Oro 

Visa Platinum

Visa Signature

Visa Infinite

Visa Gold LifeMiles $ 40.980 $ 122.940

$ 47.990 $ 143.970

$ 32.900 $ 98.700

$ 37.900 $ 113.700

$ 42.900 $ 128.700

$ 51.100 $ 153.300

Visa Signature LifeMiles

MasterCard Clásica 

MasterCard Oro 

MasterCard Platinum 

MasterCard Black

Tarjeta de crédito amparada

Tarjeta adicional

50% de la tarifa de la tarjeta solicitada

No tiene cobro de cuota de manejo

Las cuotas 
de manejo
se encuentran
exentas de IVA
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Un banco 
hecho de futuro



Producto Tarifa Total

 

Tarifa IVA 19% 

Tarifas por
servicios
transaccionales
con Tarjeta 
de Crèdito

Ingreso a salas VIP

$ 28.990 $ 5.508 $ 34.498

$ 9.990

$ 7.440

$ 0

$ 7.440

$ 11.754

$ 11.990

$ 0

$ 0

$ 17.990

$ 0$ 0 $ 0

$ 9.990

$ 0

$ 7.440

Reexpedición tarjeta de crédito 

Reposición de plàstico por deterioro

Consulta de saldos en oficinas

Consulta de saldo en cajeros propios

Consulta de saldo en cajeros de otras entidades

Consulta de saldo en cajeros servibanca

Retiros / Avances / Consultas
Cajeros automáticos internacionales

$ 7.440

$ 11.754

$ 11.990

$ 0

$ 0

$ 17.990$ 17.990

$ 17.990

Avances en cajeros automáticos

Avance tarjeta de crédito en internet 

Avance tarjeta de crédito en app 

Avances en oficinas

Avance tarjeta de crédito en contact center

Tarifas exentas de IVA

Se calcula el cobro sobre
la TRM del día del ingreso
a la sala.

Hasta *12 visitas sin costo al año, 
a partir de la visita 13 se cobra 
el 100% de la tarifa, para titulares 
y acompañantes.
*Según perfil de cliente: https://banco.itau.co/web/personas/salas-vip

Hasta 2 visitas sin costo al año, 
a la 3ra Visita se cobra el 100% de 
la tarifa vigente para titular 
y acompañante.

Tarifa 2025: Las tarifas 
se encuentran 
exentas de IVA

Desde USD 30, de 
acuerdo a la sala, país 
y/o aeropuerto

Visa Airport Companion / Lounge Key
Aplica para tarjetas de crédito Visa Infinite; Visa Signature
lifemiles y/o MasterCard Black de acuerdo a perfil de cliente*
https://banco.itau.co/web/personas/salas-vip

Visa Airport Companion
Para tarjetas Marca Compartida LifeMiles
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Un banco 
hecho de futuro



 $2.318$12.200

 $-  $- 

 No Aplica  No Aplica  No Aplica

Transferencia Ach*

Transferencia a cuentas Itaú

Plaza 2, 3 y 4**

 $14.518

 $- 

 $-  $- Transfiya  $- 

Producto Tarifa $ IVA 19% Tarifa $ + IVA 

BANCA TRANSACCIONAL 

 cuentas que no estan bajo el modelo de usa y no pagues.

**Se realiza el cobro de plaza 2, 3 y 4 cuando se realiza una transferencia a ACH desde la cuenta Itaú a un cuenta de otro banco en ciudades no principales o corregimientos
diferentes a plaza 1 (Ciudades principales). Aplica únicamente para clientes persona jurídica asignado en segmento de persona natural consulta el tarifario en
https://www.itau.co/tasasytarifas sección empresas.

*Para el producto CDT, el cobro aplicado a la chequera únicamente será para el pago de intereses y/o capital.

 $46.094 $242.600

 $153.501 $807.900

 $1.539 $8.100

 $7.296

De 30 Cheques 

De 100 Cheques 

Valor unitario 

Cheques de gerencia* 

Pago nacional de cheques 

 $38.400

 $4.142 $21.800

 $288.694

 $961.401

 $9.639

 $45.696

 $25.942

Cheques
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Un banco 
hecho de futuro

Cuota de Manejo

 $2.945 $15.500

 $1.587 $8.350

 $2.945 $15.500

 $3.078 $16.200

Cuota de manejo cuentas 
de ahorros y corriente 

Cuota de manejo cuentas
de ahorros con kit de transacciones básico 

Cuota de manejo cuentas de ahorros con kit 
de transacciones Itaú Sucursales 

Cuota de manejo cuentas de ahorros con kit 
de transacciones Itaú Personal Bank 

Libreta de ahorros (30 cupones)  $25.650 $135.000

 $18.445

 $9.937

 $18.445

 $19.278

 $3.078
Cuota de manejo cuentas de ahorros con kit
de transacciones Itaú Private Bank Persona Natural  $16.200  $19.278

 $160.650

Transferencias



0,26%1,39%

 $3.268 $17.200

0,42%2,22%

 $3.268 $17.200

0,66%

Presencia del Banco

Otros Bancos

Banco agrario

Tasa remesa negociada

3,49%

 $3.268 $17.200

2,22%

 $20.800

0,42%

 $3.952

1,65%

 $20.468

2,64%

 $20.468 

4,16%

 $20.468

2,64%

 $24.752

Remesas negociadas

Cobro minimo

Cobro minimo

Cobro minimo

Maxima Remuneratoria

devuelta

0,37%1,96%

 $3.952 $20.800 

0,48%2,15%

 $3.952  $20.800 

0,66%

Presencia del Banco

Otros Bancos

Banco agrario
3,49%

 $3.952 $20.800 

2,33%

 $24.752

2,99%

 $24.752

4,16%

 $24.752

Remesas al cobro

Cobro minimo

Cobro minimo

Cobro minimo
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Producto Tarifa $ IVA 19%

Portafolio tu banco

$-   $-   

 $4.959 $26.100

 $7.011 $36.900

 $9.044 $47.600

 $4.275

Preferente

Diferencial 

Clasico 

Clasico con dualidad 

Personal  $22.500

0

 $-    $-    $-   

 $-    $-    $-   

 $-    $-    $-   

 $31.059

 $43.911

 $56.644

 $26.775

Transferencias

A cuentas Itaú del mismo titular

A cuentas Itaú 

Transferencias Recibidas por ACH 

 $-    $-    $-   Pagos y Domiciliación De servicios publicos y Facturas 

 $-    $-    $-   

 $-    $-    $-   

 $-    $-    $-   

 $-    $-    $-   

Red de oficinas

Consulta de Saldos por ventanilla 

Translados de fondos en caja local / Interciudades 

Consultas de saldos con asesor 

Confirmaciones bancarias 

Tarifa $ + IVA 

Servicios (Persona Natural / Juridicas)

Producto Tarifa $ IVA 19% Tarifa $ + IVA

Servicios sin costo
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Tarifa $ IVA 19%

Servicios sin costo
Ley 2009 de 2019

 $-   

 $-   

Cuentas de ahorro y tarjetas debito 

Certificación de cuenta 

Copia de extracto fisico o digital  

Transferencias digitales entre cuenas Itaú 

Consignación nacional a traves de oficinas o cajeros Itaú

Retiro por ventanilla oficina diferente a la de la radicación
de la cuenta montos superiores a $2.500.000

Transacciones tecnicamente fallidas en cajeros

Consulta de saldo en cajeros Itaú

Tarjetas de crédito 

Avances en oficina 

Consultas de saldo en cajeros automaticos

Reposición de plastico por deterioro

Tarifa $ + IVA 

Servicios (Persona Natural / Juridicas)

Servicios sin costo
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Un banco 
hecho de futuro



Exento

Producto Tarifa $ IVA 19%

Retiros

 $-

 $6.400

 $7.400

 $7.400

Cajeros Propios

Cajero Servibanca

Cajeros internacionales 

Otros Cajeros 

Retiros en oficina menores a $2.500.000 

 $-

 $6.400

 $7.400

 $7.400

$3.306 $17.400 $20.706

 exento

 Exento 

 Exento 

 Exento 

 $15.000  $15.000 Exento 

Consultas

 $-   

 $6.400

 $7.400

 $7.400

Cajeros Propios

Cajero Servibanca

Cajeros internacionales 

Otros Cajeros 

Otros Cajeros 

 $-   

 $6.400

 $7.400

 $7.400

 Exento 

 Exento 

 Exento 

 Exento 

Pagos de servicios
publicos

 $7.400

 $6.400

 $7.400

Cajeros Propios

Cajero Servibanca  $6.400

 $7.400

 $7.400

 Exento 

 Exento 

 Exento 

2,9% 2,9% 

 $-

Servicios
Reposición por deterioro

Reexpedición

Tarifa $ + IVA 

Tarjeta debito

*Tarifa aplicable a clientes de segmentos Itaú Sucursales con cuenta básica, tradicional o convenios de nómina, según convenio suscrito.
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Un banco 
hecho de futuro

 $- Exento 

Compras *La comisión se liquidará en pesos colombianos a la
tasa de venta aplicable. La comisión estará vigente
a partir del 15 de noviembre de 2024.

Comisión por compras internacionales* 

 $2.000Retiro sin tarjeta en Corresponsal Bancario  $2.380 380

Retiros en ATMs Itaú con tarjetas del exterior  $28.500  $28.500 Exento 




